

LIST OTWARTY
DO WÓJTA PIOTRA PŁOSKIEGO
RADY GMINY PURDA

Ze zdumieniem przyjęliśmy wiadomość o przetargu na budowę hali sportowo-widowiskowej za ponad 7 milionów złotych. Niedowierzenie było tym większe, że gmina nie zabezpieczyła na ten cel w budżecie ani jednej złotówki. Na barki gminy nakłada się spłatę długu wraz z odsetkami w kolejnych 10 latach. Jeszcze większy niepokój budzi zapowiedź kolejnych takich działań.

Zwracamy się z apelem o głębokie zastanowienie. Każda władza ma prawo realizować własną wizję rozwoju gminy. Podejmowane działania muszą być jednak racjonalne. Zaproponowany sposób realizacji inwestycji jest najdroższym z możliwych. Pozbawia gminę szansy na pozyskiwanie pieniędzy ze źródeł zewnętrznych. Przy obecnym stanie finansów gminnych wznoszenie obiektu, którego roczne utrzymanie będzie kosztować około miliona złotych jest zagrożeniem dla płynności finansowej. Próba zadłużenia gminy na dodatkowe ponad 7 milionów złotych w sposób nieprzewidziany w ustawie o finansach publicznych, sprowadza nas do grupy tych samorządów, które zadłużają się w parabankach. Dodatkowy niepokój budzi sposób podjęcia takiej decyzji. Nie było w tej sprawie żadnych konsultacji, Rada Gminy nie podjęła żadnej uchwały, która dałaby wójtowi delegację do takich działań. Trudno to pojąć, tym bardziej, że taki kierunek jest niezgodny z dopiero co uchwaloną Strategią Rozwoju Gminy na lata 2015 – 2025.

Apelujemy, wręcz prosimy o wzięcie pod uwagę słów doświadczonych samorządowców. Między nami występowały różnice zdań w wielu sprawach dotyczących gminy. Jednak tam, gdzie dobro i przyszłość są zagrożone, stawiamy się ponad wszelkie podziały. Nikt lepiej od nas nie wie, jak trudno jest zarządzać gminą Purda. Niemożliwe jest spełnienie wszystkich oczekiwań mieszkańców. Trzeba dokonywać wyborów. Muszą one jednak uwzględniać nie tylko doraźne potrzeby polityczne, ale również przewidywać ich dalekosiężne skutki. Wójtem się nie jest. Wójtem się bywa, a gmina jest wartością trwałą. Nasza świadomość, że próbuje się założyć mieszkańcom kajdany długu zmusza nas do reakcji.

Z poważaniem byli Wójtowie i Przewodniczący Rady Gminy Purda
28.01.2017

Jan Borkowski
Regina Szpinol
Jan Odolan

Gregor Drodasiewicz
Niemyjski Jan Wiestan
Jan Omelan